[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	15 февраля 2024 года
	                                                                     № 3

О внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф № 31 от 12.05.2011 г. «Об утверждении Положения о порядке организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф»

В целях приведения Решения МС МО г. Петергоф № 31 от 12.05.2011 г. «Об утверждении Положения о порядке организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф» в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф № 31 от 12.05.2011 г. «Об утверждении Положения о порядке организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решением МС МО г. Петергоф от 22.08.2013 г. № 64, от 19.04.2018 г. № 36, от 21.09.2023 № 42 следующие изменения:

1.1. в Положение О порядке организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.1. в подпункте 1.2. пункта 1 раздела II Положения слова «Федерального закона от 09.02.2009 № 8» заменить словами «Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ»;

1.1.2. в абзаце втором пункта 3 раздела IV Положения слова «https://vk.com/mopetergof.» заменить словами «https://vk.com/msmopeterhof»;

1.1.3. в абзаце третьем пункта 3 раздела IV Положения слова «размещаемой в сети Интернет» заменить словами «размещаемой на официальном сайте и на официальной странице»;
1.1.4. в абзаце седьмом пункта 3 раздела IV Положения слова «и в соответствии с требованиями, которые утверждаются» заменить словами «, установленном».
2. Внести в Приложение № 3 к Положению (Перечень информации о деятельности Муниципального Совета муниципальное образование город Петергоф размещаемой на официальном сайте) (далее -Приложение № 3) следующие изменения:

2.1. в наименовании Приложения № 3 после слов «на официальном сайте» дополнить словами «и на официальной странице».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                             А.В. Шифман